Notum sit universis quod cum Petrus dictus die Scriver domum cum suo fundo sitam in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis filii quondam Reijmboldi pistoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Nolleken Geroncs ex alio tendentem a dicto vico ecclesie retrorsum ad hereditatem dicti Arnoldi Nolleken et que domus cum suo fundo continet in latitudine contigue iuxta hereditatem dicti Johannis viginti sex pedatas et terciam partem unius pedate et iuxta hereditatem dicti Arnoldi Nolleken versus forum viginti quinque pedatas et quartam partem unius pedate (?dg: de) in longitudine versus hereditatem dicti Arnoldi Nolleken versus forum cum suo stillicidio viginti unam et dimidiam pedatas et versus hereditatem dicti Johannis viginti duas et dimidiam pedatas erga (dg: P) Gerardum de Spina emendo acquisisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Petrus Scriver unam medietatem domus cum suo fundo in quantum huiusmodi domus cum fundo suo sita est inter parietem consistentem iuxta dictam hereditatem dicti Johannis Reijmbouts (dg: ex uno et) et inter (dg: mu) parietem lapideam dicte domus consistentem in domo predicta versus forum scilicet in quantum dicta domus cum fundo (dg: in) sic inter dictas duas parietes (dg: sitas est) sita est dividendo eam in duas partes equales unam earundem que sita est versus (dg: dictam) forum atque dictam parietem lapideam #cum eius fundo# dicte domus (dg: domo) sitam versus forum atque stillicidium dicte domus in latere eiusdem domus versus forum hereditarie vedidit Martino filio Martini Luden soen de Broegel supportavit cum litteris et jure occasione premissorum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta medietate hereditarii census quatuor aude #scilde# quem dictus Petrus se daturum et soluturum promisit #dicto Gerardo de Spina# ex dicta domo (dg: et area) cum suo fundo de quo censu dictus Petrus unam medietatem et dictus emptor reliquam medietatem nunc deinceps solvere tenebuntur sic quod alteri eorum dampna exinde non eveniant (dg: hoc) et ?uter recognovit et mutuo promisit hoc addito quod aqua decurrens et descendens pro quoque tempore futuro de dicta domo in latere versus forum obtinebit suum transitum liberum et descensum per dictam medietatem dicto emptori venditam ut recognovit dictus emptor prout ibidem descendit pro presenti. Testes Willelmus et Berwout datum sabbato post Agate.

BP 1178 f 019v 02 za 08-02-1388.

Johannes Vrient verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Vrient prebuit et reportavit.

BP 1178 f 019v 03 za 08-02-1388.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 14 oude schilden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen, en hetzelfde bedrag met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1389).

Dictus emptor promisit dicto venditori XIII aude scilde #seu valorem# ad nativitatis Johannis proxime futurum et tantum a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 019v 04 za 08-02-1388.

Een vidimus maken van twee brieven, een<sup>47</sup> beginnend met "Jacobus gnd Dunnecop" en de andere met "Gerardus gnd van den Doorn" en voornoemde koper beloofde, zo nodig, de brieven aan de verkoper ter hand te stellen.

#.

Et fiet vidimus de 2 litteris quarum una incipit Jacobus dictus Dunnecop et altera Gerardus dictus de Spina et dictus emptor promisit tradere dicto venditori ut in forma. Testes datum supra.

BP 1178 f 019v 05 za 08-02-1388.

Zegherus van Boemel gaf uit aan Metta wv Lambertus zvw Lambertus bakker een kamer<sup>48</sup> met ondergrond in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Johannes van den Dijk enerzijds en erfgoed van voornoemde Zegherus anderzijds, welke kamer met ondergrond en osendrup 11 voet breed is, achterwaarts strekkend tot aan erfgoed van Johannes van den Dijk, met osendruppen zowel voor als achter; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Zegherus de Boemel quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem dicti Zegheri ex alio et que camera cum suo fundo et (dg: suo) #?slote ?vel# stillicidio continet XI pedatas in latitudine (dg: simul cum stillicidio dicte ... camere atque) et que camera cum suo fundo (dg: cont) tendit #retrorsum# ad hereditatem Johannis de Aggere cum suo stillicidiis tam retro quam ante versus hereditatem Johannis de Aggere dicebat dedit ad hereditarium censum Mette relicte quondam Lamberti filii quondam Lamberti pistoris (dg: pistoris) ab eadem hereditarie possidendam pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alia hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 019v 06 za 08-02-1388.

Vooroemde Zegherus verleende aan voornoemde Metta, zo lang zij leeft, toestemming te mogen gaan door het huis van voornoemde Zegherus, in Den Bosch, naar de straat gnd Huls, direct naast erfgoed van wijlen Johannes Lepper, alsmede in de tuin van voornoemde Zegherus, achter voornoemd woonhuis gelegen, en die tuin te mogen gebruiken, voor kruiden. Vooroemde Zegerus en Metta zullen voor gezamenlijke rekening in die tuin een turfhuis bouwen, dat Metta haar leven lang mag gebruiken.

Dictus Zegherus dedit Mette predictae plenam licenciam eundi et redeundi (dg: per) in domo dicti Zegheri sita in Busco ad vicum dictum (dg: Hu) Huls contigue iuxta hereditatem quondam Johannis Lepper et in orto #dicti Zegheri# sito retro eandem domum atque utendi dicto (dg: domo) orto scilicet in tantis herbis ..oleribus eiusdem quoad vixerit pro persona ipsius Mette (dg: et quod ipsi Zegh) hoc addito quod dicti Zegerus et Metta (dg: fed) edificabunt in dicto orto unam domum dictam torfhuus sub eorum communibus expensis qua domo dicta torfshuus dicta Metta utetur quoad vixerit simili dicto (dg: P) Zeghero promittens ratam servare et cum Metta mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1178 f 019v 07 vr 14-02-1388.

Willelmus zvw Henricus van Broecheven en Arnoldus zv Willelmus Mijnnemere beloofden aan Rutgherus zvw Rutgherus van Boemel 64 Hollandse gulden of de

<sup>47</sup> Zie ← BP 1177 f 257r 04 do 23-11-1385.

<sup>48</sup> Zie → BP 1182 p 640v 05 za 19-11-1401 (c), kamer met ondergrond uitgezonderd van verkoop.

waarde met het octaaf van Kerstmis aanstaande (vr 01-01-1389) te betalen.

Willelmus filius quondam Henrici de Broehoven et Arnoldus filius Willelmi Mijnnemere promiserunt Rutghero filio quondam Rutgheri de Boemel sexaginta quatuor Hollant gulden seu valorem ad in octavis ascensionis Domini proxime futuris persolvendos. Testes Ghisbertus et Hubertus datum in die Valentini.

BP 1178 f 019v 08 vr 14-02-1388.

Henricus van der Hoeven en zijn zoon Petrus verkochten aan Willelmus zvw Willelmus Loijer 1 lopen roggeland, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuizen, beiderzijds tussen voornoemde Henricus en Petrus.

Henricus van der Hoeven et Petrus eius filius unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia de Nuwelant in loco dicto Wilshusen inter hereditatem dictorum Henrici et [Petri] eius filii ex utroque latere coadiacentem ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Willelmi Loijer promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Berwout et Hubertus datum supra.

BP 1178 f 019v 09 vr 14-02-1388.

Johannes gnd Coelnere die Plattijnmaker verkocht aan Arnoldus Croij schedemaker een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis<sup>49</sup> en erf van verkoper, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Marcellius van Os enerzijds en erfgoed van wijlen mr Boudewinus van Lederdamme anderzijds, reeds belast met 9 pond erfcijns<sup>50</sup> gemeen pajment en een lijfrente van 6 pond geld.